13 cf. 2 Cor. 6,2 23 ὁ δι’ εὐτελῶν — ἐνεργήσας cf. Act. 4,13 25–26 δοῦναι — στόματος cf. Eph. 6,19  
 28 ὑπακοῆς υἱοὶ cf. 1 Petr. 1,14

17–18 i. e. Elias II patr. Hier.; cf. Auzéry, L'hagiographie p. 215–218; PmbZ #1486

#### HV T M

1 φόρων M | πιεζομένων T | δυσανασχετοῦντες om. V 2 ψυχὰς post ἑαυτῶν M 3 ἀγιωτάτου om. V 4 ἡμετέρας V | πρὸς αὐτούς om. V 4–5 συνήντητο M 5 ἐπεὶ] ἐπειδὴ M 6 ποῖα M | ὄνησις ἔσται V 6–7 μᾶλλον δὲ — χηρεύουσας om. V 7 ἐπὶ σαθροῦ M: ἐπίσαθρον T ἐπὶ σαθρῶν H 8 ἡμᾶς ἀπεσταλκώτας V 10 ἡμεῖς + μηδὲν ἔχοντες H | ἡμῶν ἀδελφούς V | ζήλω θείῳ] ζηλωτῶν V | θείῳ + τῷ M 11 κεκοσμημένους om. V 11–12 δύο — γενομένους om. V 11 δὲ om. T edd. 12 συγκέλλους H 13 αὐτούς] exspectaueris τούτους | ἰδοὺ N.T., fort. etiam hic scribendum 14 τούτοις om. V 16 ἡγοῦμεθα + μᾶλλον δὲ ὑφωόμεθα M | οἴδατε] οἶδε (sic) T | γάρ om. V T edd. 17 σημείων] μιλίων V ed.Rom.<sup>m</sup>, sed cf. lat. 18 τὸ ἔργον τοῦ θεοῦ V | πληρώσητε T: πληρώσοιτε HV ἀποπληρώσητε M 20 γνωρίσοιτε HV 20–21 ἀσπάσασθε scripsi coll. lat.: ἀσπάσασθε H M edd. ἀσπάσοισθε V ἀσπάσησθε T 21 καὶ ἀγνώτες om. V 22 ἀσθενῶς — ἔχοντες] ἀμαθεῖς V | κατατολμήσοιμεν H 22–23 χρήματός — δύναμιν] τοῦ τὴν ἡμετέραν δύναμιν ὑπερβάλλοντος ἔργου V 23–24 ἐνεργήσας — αὐτῶν om. V 24 τῷ ἀγίῳ ἀποστόλῳ H | οἰκουμένην + πᾶσαν V edd. 26 λόγον ὑμῖν V | τοῦ om. M 29 καὶ — παρακλήσει om. V | μετ’] μὲν H 29–252,1 προπεπονηότες H προσπεπονηότες ed.Rom.\*

tione tributorum oppresso. at illi hoc moleste ferentes dicebant quia „in hoc destinati sumus ut tradamus nostras in mortem animas pro ecclesia et propositum sanctissimi patriarchae ac piissimorum imperatorum perducamus in finem.” „sed si in uestras tantummodo animas”, diximus ad eos, „cohairiretur periculum, haberet  
 5 forte sermo uester aliquam firmitatem. at uero quia contra commune corpus procedit ecclesiae, qualis erit profectus? immo qualis non erit laesio aedificium construere super putredinem et firmo fundamento priuatum?” „et quomodo”, inquirunt, „uel  
 10 qua facie ad eos qui nos miserunt redibimus, nihil eorum quae secundum uotum suum sperabant omnino ferentes?” ad haec deficientes nos scientesque deo amabiles fratres nostros, Iohannem scilicet et Thomam, zelo diuino horthodoxae fidei adorna-  
 tos atque duorum sanctorum et magnorum patriarcharum syncellos, quin et sanctifici silentii amatores, diximus ad eos: „*ecce tempus*, fratres, acceptum *salutis* et silentio excellentius. ite cum uiris istis et pro eis apologiam assumite. et enarrate uiua  
 15 uoce quae per litteras intimare dominis nostris supra uires esse conicimus. nostis enim, qualiter per pusillam accusationem exul factus sit a duobus millibus signorum ille qui ad regendum thronum fratris domini sortitus est Iacobi. cum autem opus dei adimpleueritis et apostolicam traditionem, quae tenetur in ecclesiis per Aegyptum et Syriam, dominis nostris cognitam feceritis, tunc quod a uobis desideratur amplectimini.” „et quomodo nos”, responderunt, „idiotae cum simus et inexpertes et ad  
 20 tantam causam infirmi et indocti, praesumemus arripere negotium quod uirtutem nostram exuperat?” „sed Christus deus noster, qui per uilissimos et idiotas”, euestigio diximus, „cooperatus est sanctis apostolis et per eos orbem terrarum captauit ad oboedientiam uerbi dispensationis suae, potens est dare uobis sermonem *in apertione oris* uestri ad supplendum intentionem et sensum eorum qui neque litteras quiuerunt  
 25 suscipere neque ausi sunt scribere uel super talibus quolibet modo muttire.” qui cum dei essent amatores, *oboedientiae filii* apparentes, oboedierunt uerbo nostro et acquieuerunt exhortationi. quos cum proluxa praemittentes oratione et gaudium non